Г '| гЛ

СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2024
с. Туринская Слобода

№ 40-д

Об итогах муниципального этапа
областной научно- практической конференции, среди обучающихся 7-11 классов

образовательных учреждений Слободо-Туринского муниципального района

На основании Постановления Слободо-Туринского МОУО от 29.01.2024 года №
12-д «Об организации и проведении районной научно- практической конференции
обучающихся Слободо-Туринского муниципального района», протокола жюри
муниципального этапа областной научно-практической конференции от 13.03.2024 года,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить грамотами Слободо-Туринского МОУО победителей муниципального
этапа областной научно-практической конференции среди обучающихся
образовательных организаций Слободо- Туринского муниципального района:

Направление, проект Ф.И.
обучающегося

0 0 ,  класс Место

Направление:
гуманитарное.
Исследовательская работа:
«Село Сладковское: события и
люди»

Болотова
Ангелина

11 класс
МАО У «Сладковская
СОШ», рук. Болотова
О.Л.

1

Направление: социокультурное.
Исследовательская работа:
«Создание новогодних ватных
игрушек на основе старинной
технологии»

Кайгородова
Ульяна

9 класс
МКОУ «Храмцовская
ООШ», рук.
Кайгородова Н.П.

1

Направление: общественно-
политическое.
Исследовательская работа:
«Правовой нигилизм
молодежи, как социальная
проблема»

Галкин Дмитрий 9 класс
МКОУ «Усть-
Ницинская СОПТ»
рук. Кривоногова Е.Н.

1

2. Наградить грамотами Слободо-Туринского МОУО призеров муниципального
этапа областной научно-практической конференции среди обучающихся
образовательных организаций Слободо- Туринского муниципального района:

Направление, проект Ф.И.
обучающегося

0 0 ,  класс Место

Направление: гуманитарное,
Исследовательская работа:
«Моё село»

Михайлова Кира 8 класс
МКОУ «Храмцовская
ООТТТ», рук. Потапова
Е.Ю.

2

Направление: социокультурное.
Исследовательская работа:
«Электронные сигареты-
проблема в школе»

Захваткин Лев 11 класс
МКОУ «Сладковская
СОТП», рук. Судакова
Н.О.

2

Направление: общественно-
политическое.
Исследовательская работа:
«Проблемы школьной
неуспешности»

Исакова Дарья 11 класс
МАОУ «Слободо-
Туринская СОПТ
№2», рук. Сидорова
Т.И.

2

Направление: общ,ественно-
политическое.
Исследовательская работа:
«Руки бога»: спасатель-
профессия жизни»

Распопов
Дмитрий

9 класс
МКОУ «Липчинская
СОТТТ», рук.
Распопова Е.В.

2

Направление: социокультурное,
Исследовательская работа:
«Исследование свойств зубной
пасты»

Фринько
Виктория

11 класс
МАУО «Слободо-
Туринская СОУТТ №
2», рук.
Белогузова Т.В.,
Решетникова А.В.

3

Направление: социокультурное.
Исследовательская работа:
«Дизайн видеоигр»

Сайдалиева
Дарья

11 класс
МАУО «Слободо-
Туринская СОТТТ №
2», рук. Белогузова
Т.В.

3

Направление: гуманитарное,
Исследовательская работа:
«Разработка туристического
маршрута по историческим и
природным
достопримечательностям
Слободо-Туринского района»

Десятова
Анастасия

11 класс
МАУО «Слободо-
Туринская СОТТТ №
2», рук. Белогузова
Т.В.

3

Направление: гуманитарное.
Исследовательская работа:
«Учитель-профессия на все
времена»

Королёва
Елизавета

11 класс
МАУО
«Краснослободская
СОТТТ», рук. Рябкова
О.И.

3

3. Выразить благодарность участникам муниципального этапа областной научно-
практической конференции среди обучающихся образовательных организаций Слободо-
Туринского муниципального района:

Направление, проект Ф.И.
обучающегося

ОО, класс Место

Направление:
гуманитарное,
Исследовательская работа:
«История Олимпийских игр»

Савенкова
Элеонора

9 класс
МКОУ
«Решетниковская
ООТТТ», рук. Бормотов
М.В.

участие

Направление: гуманитарное.
Исследовательская работа:
«Книга с интерактивными
заданиями «По святым местам
Слободо-Туринского района»

Лысенок
Елизавета

8 класс
МАОУ «Слободо-
Туринская c o i n  №2»,
рук. Мартемьянова
А.В.

участие

Направление: социокультурное.
Исследовательская работа:
«Энергетические напитки. Вред
или польза»

ИТешуков Борис 8 класс
МКОУ
«Решетниковская
001П», рук. Бормотов
М.В.

участие

Направление: социокультурное,
Исследовательская работа:
«Вязание крючком митенок»

Назарова Алена 7 класс
МАОУ «Сладковская
СОШ», рук. Савенко
М.И.

участие

Направление: социокультурное,
Исследовательская работа:
«Сумка -  в технике «синель»

Чеснокова Яна 8 класс
МАОУ «Сладковская
СОШ», рук. Савенко
М.И.

участие

Направление: социокультурное,
Исследовательская работа:
«Сердцу милый уголок»

Колмакова
Анастасия

11 класс
МКОУ «Слободо-
Туринская СОТТТ №1»,
Рук. Доронина М.В.

участие

Направление: социокультурное.
Исследовательская работа:
«Коврик для уюта»

Воробей Илья 8 класс
МАОУ «Сладковская
СОШ», рук. Савенко
М.И.

участие

Направление: социокультурное.
Исследовательская работа:
«Тропа здоровья»

Худякова
Валерия

11 класс
МКОУ «Ницинская
СОШ», рук. Тугунова
И.О.

участие

Направление: общественно-
политическое,
Исследовательская работа:
«Киберпреступность, как
угроза безопасности
современного общества»

Коржавин
Дмитрий

11 класс
МАОУ «Слободо-
Туринская СОТТТ №2»,
рук. Белогузова Т.В. участие

Направление: общественно- Волкова Полина 11 класс участие

политическое,
Исследовательская работа:
«Роль профориентации в
самоопределении школьников»

МАОУ «Слободо-
Туринская СОТТТ №2»,
рук. Белогузова Т.В.

Направление: общественно-
политическое,
Исследовательская работа:
«Спорт вне политики»

Гагарин Георгий 11 класс
МАОУ «Слободо-
Туринская СОШ №2»,
рук. Белогузова Т.В.

участие

4. Выразить благодарность руководителям победителей и призеров
муниципального этапа областной научно-практической конференции среди
обучающихся образовательных организаций Слободо-Туринского муниципального
района:
Ф.И.О. педагога ОУ, должность
Болотова Ольга Леонидовна Учитель истории и обществознания

МАОУ «Сладковская СОШ»
Кайгородова Наталья Павловна Учитель технологии МКОУ «Храмцовская ООТТТ»

Кривоногова Елена Николаевна Учитель истории и обществознания МКОУ «Усть -
Ницинская СОШ»

Белогузова Татьяна Вадимовна Учитель МАОУ «Слободо-Туринская СОШ №2»

Потапова Евгения Юрьевна Учитель географии и английского языка МКОУ
«Храмцовская ООШ»

Рябкова Ольга Ивановна Педагог дополнительного образования МАОУ
«Краснослободская СОШ»

Решетникова Анастасия
Валерьевна

Учитель химии
МАОУ «Слободо -Туринская СОШ №2»

Судакова Наталья Игоревна Учитель физики МАОУ «Сладковская СОШ»

Сидорова Татьяна Ивановна Педагог - библиотекарь
МАОУ «Слободо-Туринской СОШ №2»

Распопова Елена Валерьевна Учитель математики МКОУ «Липчинская СОТТТ»

5. Утвердить смету расходов на проведение муниципального этапа областной
научно- практической конференции, среди обучающихся 7-11 классов образовательных
учреждений Слободо-Туринского муниципального района» (прилагается).

6. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Начальник Слободо- Туринскол Г.И. Фоминов

Приложение
к постановлению Слободо-
Туринского МОУО от 14.03.2024
года № 40-д

СМЕТА
расходов на проведение муниципального этапа

областной научно- практической конференции, среди обучающихся 7-11 классов
образовательных учреждений Слободо-Туринского муниципального района»

Мероприятия Количество Номинал Сумма, руб.
Награждение сертификатами
победителей

3 700,00 2100,00

Награждение сертификатами призеров 8 500,00 4000,00

ИТОГО: 11 6100,00

На сумму: 6100,00 (шесть тысяч сто) рублей 00 коп.